2 Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Novembro de 2020.
ATOS MUNICIPAISDIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

acesso dedicado à Internet e Rede
Virtual privada de intercomunicação
entre as unidades, (VPN).
Da Vigência: Fica prorrogado o
Contrato n.º 064/2017, para fins de
vigência, até o dia 31/12/2020.
Data de Assinatura: 30/10/2020.

JOÃO PAGANINI

Prefeito Municipal
Protocolo 622196

Itarana

EXTRATO DO TERMO DE
ADITAMENTO

PRIMEIRO ADITIVO AO
CONTRATO N°042/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITARANA
CONTRATADA: J.P. PREMOLDADOS
LTDA - ME
OBJETIVO DO ADITIVO:  O
presente termo do aditivo tem por
finalidade, o REPLANILHAMENTO,
de modo a acrescer ao Contrato n°
042/2020, o valor de R$ 40.273,82
(quarenta mil, duzentos e setenta e
três reais e oitenta e dois centavos),
considerando os acréscimos e
decréscimos de serviços e inclusão
de itens novos, conforme planilha
original, com fundamento no 65,
I ”A” e ”B” da Lei n° 8.666/93;
Atualização do Cronograma Físico-
Financeiro por 30 (trinta) dias, e
prorrogação do prazo de vigência do
aditamento contratual por mais 60
(sessenta) dias, termos do Inciso II
do §1° e §2° ambos do art. 57 da Lei
n° 8.666/93.

Itarana, 29 de outubro de 2020.

ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito do Município

Protocolo 622265

EXTRATO DO TERMO DE
ADITAMENTO

SEGUNDO ADITIVO AO
CONTRATO N°141/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITARANA
CONTRATADA: CIDADE
ENGENHARIA LTDA
OBJETIVO DO ADITIVO: O
presente termo do aditivo tem
por finalidade, prorrogar o prazo
de vigência contratual para o dia
31/12/2020, nos termos do Inciso II
do § 1° e § 2° ambos do art.57 da
Lei n° 8.666/93.

Itarana, 29 de outubro de 2020.

ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito do Município

Protocolo 622267

Iúna

RESUMO DE ADITIVO
Nº 03 - Contrato nº 54/2018. Partes:
Mun. Iúna X Kenio Graize da Silva
ME. Valor aditivado: R$1.421,64.

WELITON VIRGILIO PEREIRA
PREFEITO

Protocolo 622431

Jerônimo Monteiro

EXTRATO DE CONTRATO - 4°
ADITIVO

NÚMERO DO CONTRATO:
90/2020. TIPO DO CONTRATO:
Prestação de Serviços.
CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Jerônimo Monteiro.
CNPJ :27 .165 .653/0001-87 .
CONTRATADA: EMPRETEC
MULTISERV LTDA EPP.  CNPJ:
17.144.895/0001-30.ENDEREÇO:
Rua Domingos Martins, 282,
Centro, São José do Calçado/
ES, CEP:29.470-000. OBJETO:
O presente instrumento tem por
objetivo alterar a Cláusula 6ª
do citado Contrato, conforme
solicitado no Processo Administra-
tivo nº. 3824 de 30 de Outubro de
2020. PRAZO PRORROGADO:Fica
prorrogado o prazo de vigência e
execução do Contrato de Prestação
de Serviços n° 90/2020, tendo seu
término prorrogado para o dia 31
de Dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA: 03 de Novembro
de 2020.

Nara de Bastos Neves
Setor de Contratos

Protocolo 622259

João Neiva

EXTRATO DE EDITAL DE
CONVOCAÇÃO N° 008/2020

CONCURSO PÚBLICO N°
002/2019

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA -
ESTADO DO ESPIRITO SANTO no
uso de suas atribuições legais torna
público que se encontra disponível
no site do Município de João Neiva
(www.joaoneiva.es.gov.br) e no
Diário Oficial dos Municípios, a
Convocação nº 008/2020 dos
candidatos aprovados e classifica-
dos no Concurso Público - Edital n°
002/2019 convocados para posse,
nos locais e datas lá discriminados.
João Neiva/ES, 03 de novembro de
2020.

OTÁVIO ABREU XAVIER
Prefeito Municipal

Protocolo 622440

EXTRATO DE EDITAL DE
CONVOCAÇÃO N° 006/2020

CONCURSO PÚBLICO N°
004/2019

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA -
ESTADO DO ESPIRITO SANTO no
uso de suas atribuições legais torna
público que se encontra disponível
no site do Município de João Neiva
(www.joaoneiva.es.gov.br) e no
Diário Oficial dos Municípios, a
Convocação nº 006/2020 dos
candidatos aprovados e classifica-
dos no Concurso Público - Edital n°
004/2019 convocados para posse,
nos locais e datas lá discriminados.
João Neiva/ES, 03 de novembro de
2020.

OTÁVIO ABREU XAVIER
Prefeito Municipal

Protocolo 622443

EXTRATO DE EDITAL DE
CONVOCAÇÃO N° 002/2020

CONCURSO PÚBLICO N°
003/2019

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA -
ESTADO DO ESPIRITO SANTO no
uso de suas atribuições legais torna
público que se encontra disponível
no site do Município de João Neiva
(www.joaoneiva.es.gov.br) e no
Diário Oficial dos Municípios, a
Convocação nº 002/2020 dos
candidatos aprovados e classifica-
dos no Concurso Público - Edital n°
003/2019 convocados para posse,
nos locais e datas lá discriminados.
João Neiva/ES, 03 de novembro de
2020.

OTÁVIO ABREU XAVIER
Prefeito Municipal

Protocolo 622445

Laranja da Terra

AVISO DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 03693/2020.
CONTRATANTE:
Município de Laranja da Terra-ES.
CONTRATADO: Alexsander Pretti
Domingos.
Contrato Nº 046/2020.
OBJETO:
Contratação de leiloeiro oficial
para a prestação de serviços
de alienação de bens móveis
inservíveis pertencentes ao
Município de Laranja da Terra-ES,
conforme solicitado pela Secretaria
Municipal de Administração,
conforme PREGÃO  PRESENCIAL
N° 018/2020.

NOTIFICAÇÃO:
Diante do não comparecimen-
to para assinatura do Contrato,
NOTIFICAMOS o Contratado para
apresentação de ampla defesa e do
contraditório no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, sob pena de declaração
de inidoidade, com fulcro no art.
7º da Lei nº 10.520/02 e art. 87,
inciso II e IV da Lei nº 8.666/93.
Outrossim, comunicamos a V. Sª.
que o orocesso Administrativo
encontra-se desde esta data com
vista franqueada ao interessado.
Laranja da Terra/ES, 03/11/2020.

JOSAFA STORCH
Prefeito Municipal

Protocolo 622280

Linhares

DECRETO Nº 990/2020, DE
27/10/2020.
Regulamenta a Lei nº 14.017/2020
e o Decreto Federal nº
10.464/2020, que dispõe sobre as
ações emergenciais destinadas ao
setor cultural a serem adotadas
no âmbito do Município de
Linhares-ES, durante o Estado de
Calamidade Pública, reconhecido
pelo Decreto Legislativo nº 6, de
20/03/2020.

Protocolo 622420

DECRETO Nº 1006/2020, DE
03/11/2020.
Fica nomeado para exercer, interi-
namente, o cargo de provimento em
comissão de Procurador-Geral
do Município, referência CCS-01,
o senhor PAULO ANTONIO
PINTO BRAGA, em substituição à
servidora Nádia Lorenzoni, durante
o período de suas férias regula-
mentares, compreendido entre
03/11/2020 à 02/12/2020.

Protocolo 622423

DECRETO Nº 1018/2020, DE
03/11/2020.
Fica exonerada, a pedido, do
cargo de provimento efetivo de
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO,
a senhora AMANDA BOBBIO
PONTARA.

Protocolo 622426

DECRETO Nº 1019/2020, DE
03/11/2020.
Fica exonerado, a pedido, do cargo
de provimento efetivo de MÉDICO,
o senhor YULO CESARE DE
CASTRO ALVES.

Protocolo 622428

ATO DE CONVOCAÇÃO DE
PROPONENTES SELECIONADOS

REFERÊNCIA: PROCESSO
005982/2020

EDITAL 001/2020 - EDITAL DE
SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA
VIRADA CULTURAL ONLINE
2020
A Secretaria Municipal de Cultura,
Turismo, Esporte e Lazer -
SECULTEL, por meio da Comissão
de Seleção de Projetos, designada
pela portaria 03, de 09 de outubro
de 2020, publicada no Diário Oficial
de 13 de outubro de 2020, nos
termos que dispõe o item 10.15 do
Edital, CONVOCA os proponentes
selecionados no presente Edital, de
acordo com o Resultado de Seleção
de Projetos, a encaminharem por
meio eletrônico, no link disponível
no site www.linhares.es.gov.br os
documentos listados no item 12.4
do Edital, para posterior assinatura
do Termo de Compromisso,
conforme modelo previsto no
Anexo V. Os selecionados terão o
prazo de 5 (cinco) dias a contar
desta publicação para apresentar
integralmente os documentos
listados no Edital, não sendo
aceitos documentos com irregulari-
dades ou não apresentação de toda
documentação.
O proponente que não apresentar
a documentação estipulada no item
XX, ou apresenta-la com alguma
irregularidade perderá, automa-
ticamente, o direto à premiação,
sendo convocados os suplentes,
pela ordem decrescente de classi-
ficação.
PROPONENTES CONVOCADOS:

Nº PROPONENTES IDENTIFICAÇÃO DAS
PROPOSTAS

1 Therezinha Durão
Costa

Resenhas: Futebol Em
Linhares

2 Gerliane Pereira O Serial Killer
3 Gerliene Coutinho

Rocha
Islandream

http://www.linhares.es.gov.br/

3Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Novembro de 2020.
ATOS MUNICIPAIS DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

4 Maria Da Penha
Valani Giuriato

Experiências De
Leitura Durante A
Pandemia

5 Milena Paschoaleto
Fratelli

Outras Faces

6 Filipe Da Silva FantinLive Filipe Fantin
“Nosso Som”

7 Ilza Alves Dos
Santos Silva

Cultura Gastronômica,
Uma História De
Moqueca Capixaba

8 Bruna Barbosa
Calente

Serenata Da Bruna
Calente

9 Fernanda Pereira
Pádua

Fernanda Pádua Em
Contos E Cantos De
Carnaval

10 João Pereira De
Paula Neto

Gravekeepers Live

11 Isabella Nogueira
Laiber

Bella Nogueira Em
(Re) Descobrindo
Linhares

12 Matheus Repiso
Vieira Da Rocha

Mostra De Artes
Circenses -
Apresentações Aéreas

13 Adimilson Correia Mostra Individual De
Smart Art

14 Thiago De Faria
Custodio

Oficina De Trabalho
Em Couro

15 Hugo Rogério Bastos
Dos Anjos

Show Cainã E A
Vizinhança Do Espelho

16 David Dos Santos
Meireles

Minha Vida É Música.
Show David Meireles

17 Dayane Rosa Dayane Rosa Live
Show

18 Fabricio Sepulcro Da
Silva

Live Forrozão Retrô

19 José Rodrigues
Pereira

“ E n t r e v i s t a s
Com Escritores
Linharenses: Suas
Práticas De Leitura E
De Escrita”

20 Diego Rosa Live Show/ Espetáculo
Musical-Góspel

21 Wesckley Custódio
Dos Santos

15 Anos De Música

22 Marcos Allan Gama
Bertol

Live Show Sertanejo
Allan Bertol

23 Associação De
Moradores Do Bairro
Aviso - Ambav

Show: Amigos Da
Ambav

24 Samuel Simon Live Show Moda De
Viola Samuel Violeiro

25 Claudionor Soares Live Show,
Espetáculo Cultural-
Gongo São Benedito

26 Nivaldo Cruz Dos
Santos

Live Show Capeira E
Muculele

27 Tatiane Bragança
Moura

Capoeira Recreativa
Com Crianças

28 Sidronio Dos
Santos

Live Show Capoeira
E Suas Historias

29 Enylilian Tanyele
Santos Pinheiros
De Souza

Encontro Cultural De
Capoeira - Capura
Raça

30 Alessandro De
Souza Rissi

Live Capoeira Para
Todos

31 Gilcimar Dos
Santos Soares

Live De Capoeira
Grupo Enficam

32 C a i l o n
Constantino

Live Poesia Const.
Mc

33 Kleyton Do Carmo
Rodrigues

Jr Do Cavaco Live
Show

34 Paola Grobério
Nali

Live Show Da Banda
Agridoce

35 Franciele Silva Live Show Franciele
E Rodolpho

36 Ronaldo Pereira
Dos Reis Júnior

Live Show Banda
Almanaques

37 Jobson Merlo Live Da Banda Black
White

38 Daianne Pissinate
Bergami

Live Show Lady Dai

39 Rafael Celestrini
Neto

Live Sunset

40 Pablo Bertoso Boa Roda De Varanda -
Arte Para Vida

41 Welber Nhaik
Alves Dos Santos

Live Do Rocha O Nó

42 Marisangela Bispo
Dos Santos

Show De Dança De
Salão

43 Higor Josue
Santana Titol

Grupo Samba Mais

44 Laura Viana
Cezario

Live Show Virada
Cultural Online/2020
Nº 001/2020

45 André Máximo
Ferreira

A p r e s e n t a ç ã o
Musical André
Máximo

46 Patrícia Corrêa
Soeiro Pessoa

Nice Avanza:
D i g i t a l i z a ç ã o
Dos Registros
Iconográficos Da
Grande Artista.

47 Gibran Mafra Felix A Lágrima
48 João Vitor Teixeira

Dos Santos
Grafitt Senses - Art
Ks

49 Ulio Cezar
Nascimento Silva

Julius Dancin’days

50 Mônica Andréa
Gonçalves Gama
Rodrigues

Mostra Artesanal
Croche E Bordado
Mônica Gama

51 Crezeonilde Alves
Dos Santos

Os Bonecos De
Dona Creuza

52 H i l d e b r a n d o
Pereira Silva

Dj Racha Pop

53 Coletivo Fai -
Resp. Rafael

Roda Cultural Fai

54 Pedro Fernando
Lopes Almeida

Hip-Hop Element’s

55 Anderson Cliffer
De Melo Silva

Rádio Ao Vivo

56 Rildo José Timote R-Mix Eletromusic Dj
Rildo

57 Ramon Elias
Chaves Neri

Live Swingão Do Eli

58 Elbert Iesus
Veloso Nery Da
Silva

Live Banda Projeto X

59 Janderson Brito
De Jesus

Jann Brito Live Show
- “Sotaque Dendê”

60 Thairo Gama Dias Live Banda The Club
61 Alexsandro Guasti

Porto
Live Show Forró Pé
De Sera

62 Taciane Ketsy
Tissei Teixeira

Show Das Dolls

63 Werley Caitano Da
Silva

Oficina De Forró Pé
De Serra

64 Dalcenir José
Porto

Fubica Na Garagem

65 Andréia Maria Da
Silva Braga

Tia Dulce Um
História

66 Juscelino Alves
Dos Santos

Fatos E Fotos De
Linhares, A Partir
Dos Pontos Culturais

67 Geísa De Souza
Galvão

Livro: Laura No Reino De
Chocolate

68 Cainã Morellato Videoclipe “Meu Tempo”
69 C l a u d e n i c e

Pereira Da Cruz
Pimentel

Dvd Com Minhas
Canções

70 Carolini Gava
Viguini

Carol Gava Live Acústica

71 Elcio Rosa Live Show
72 Andréia De Jesus

Melo Vieira
Pintura Artística
E Maquiagem
Transformadora

73 Helvana Miranda
Feu Dos Santos

Artes Da Tia Nana

74 Jovane Petri
Gama

Live Oficina De
Artesanato Quadros De
Areia

75 Wesley Bravim
Dos Santos

Live Com Dj Wesley

76 Carlos Alberto
Sufiatti

Oficina De Manuseio De
Equipamentos

77 Gardeli Da Costa
Silvares

Educação Musical

78 Anderson Santana
Santos

Canções Do Meu Brasil

79 Joabi Pereira Antique: A Arte De
Colecionar - Preservação
De Bens Culturais De
Linhares

80 José Elpídio
Quitiba Bósio

José Elpídio In Concert

81 Douglas Sousa De
Abreu

Produção Áudio Visual E
Fotografia

82 Aênil Marsalha
Dantas

Stonin’ Out Live Linhares
Rock City

83 Anderson Marta
Valfré

Da Semente Ao Fruto -
Espetáculo

84 Edson Zucatelli Arte&Fato
85 Maria Da

C o n c e i ç ã o
Clarindo Dantas

Mostra De Artesanato
Com Produtos
Reciclados

86 Wanderson Júnior
Da Silva

Live Show Jotta Acústico

87 Diego Santos
Vieira

Produção Do Dvd
Musical Da Dupla Diego
Vieira E Priscila

88 Daniel Augusto
B i t t e n c o u r t
N a s c i m e n t o
Suzano

Live Show Banda Single
Back

89 Alexandre Araujo
Aguair

Cantar Na Live

90 Andréia Almeida
Da Silva

Oficina: Painel Com
Flores De Papel.

91 Maciel Anacleto Musica Para Todos
92 Alex Pereira

Gomes
Show Alex Dos Teclados

93 Fabricio Dos
Santos Fragas

Live Show Wanderley E
Fabricio

94 Claudionor Pereira
Da Cruz

Música

95 Fernanda Barbosa
G o n c a l v e s
Calmon

Live Show Banda Circo
Magico

96 Bruno Sepulcro
Calmon

A Minha Proposta
É Apresentar O
Instrumento
Bateria ...

97 Watila Ferrari
Pires

Exibição Do
Documentário História
Do Skate Linharense

98 Jânio Piol Gama Bairros De Linhares,
Uma Breve História

Linhares, 30 de outubro de 2020
IVAN SALVADOR FILHO
Secretário Municipal de Cultura,
Turismo, Esporte e Lazer Decreto
030/2017

Protocolo 622455

RESUMO DO CONTRATO
Nº 267/2020

CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES.
CONTRATADO VIAÇÃO AGUIA
BRANCA S.A
DATA ASSINATURA: 19/10/2020
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 40.000,00
OBJETO: Fornecimento de
passagens para transporte
rodoviário intermunicipal e in-
terestadual de passageiros, em
atendimento aos usuários e

indivíduos em situação de rua e/
ou em vulnerabilidade social que
necessitam se deslocar ou retornar
para os Municípios e Estados de
origem.
RECURSO:
06
06.01.08.122.1024.2.372
3.3.90.39.00000
MODALIDADE: Inexigibilidade
PROCESSO: 011588/2020

Protocolo 622437

RESUMO DO CONTRATO
Nº 271/2020

CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES.
CONTRATADA: ALPHA TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA
DATA ASSINATURA: 03/11/2020
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 43.800,00
OBJETO: contratação de empresa
especializada, para prestação
de serviços em tecnologia da
informação, incluindo os serviços
de implantação, treinamento,
manutenção e suporte mensal
de ferramentas web integradas,
destinada a atender a Secretaria
de Finanças e Planejamento.
RECURSO:
06
2 9 . 0 2 . 0 4 . 1 2 2 . 0 1 0 0 . 2 . 3 6 3
3.3.90.39.00000
MODALIDADE: Pregão Eletrônico
n° 029/2020.
PROCESSO: 07708/2020

Protocolo 622444

RESUMO DO 2° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 318/2018

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Fabio Miranda
Bobbio Locações e Terraplanagem
ME
DATA ASSINATURA: 30/10/2020
OBJETIVO: Fica prorrogado o prazo
de vigência por mais 12 (doze)
meses contados a partir da data
de seu vencimento com o corres-
pondente valor de R$ 2.415.360,00
(dois milhões quatrocentos e
quinze mil trezentos e sessenta
reais). As demais Cláusulas e
condições do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 5407/2018

Protocolo 622459

RESUMO DO 2° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 038/2020

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Viltac Serviços Ltda
DATA ASSINATURA: 26/10/2020
OBJETIVO: Ficam prorrogados os
prazos de execução e de vigência
por mais 60 (sessenta) dias
contados a partir da data de seu
vencimento. As demais Cláusulas e
condições do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 19304/2019

Protocolo 622460